[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2017г.

 № 184
с. Верхоречье
Об утверждении Плана закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

на 2017 финансовый год и плановый период

2018 и 2019 годов

В соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 №44-ФЗ, с целью упорядочивания процедур закупки товаров (работ, услуг) для нужд администрации Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, администрация Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2017 финансовый год и плановый период 2018 и 2019 годов администрации Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым (Приложение № 1).

2. Разместить План закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2017 финансовый год и плановый период 2018 и 2019 годов администрации Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в Единой Информационной Системе в сфере закупок в срок до 15.07.2017 года.

3. Настоящее Постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым – http://admin-verhorech.ru и на информационном стенде администрации, по адресу: Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Верхоречье, ул. Советская, 10.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления за собой.

Председатель Верхореченского сельского совета -

глава администрации

Верхореченского сельского поселения

В.В. Акишева

	УТВЕРЖДАЮ

	Руководитель (уполномоченное лицо)

	Председатель сельского совета-Глава администрации

	Акишева Валентина Викторовна

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

«

02

»

ноября

20 17 г.

	ПЛАН
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд на 2017 финансовый год
и на плановый период 2018 и 2019 годов

	Коды

	Дата
	02.11.2017

	Наименование заказчика (государственного (муниципального) заказчика, бюджетного, автономного учреждения или государственного (муниципального) унитарного предприятия)
	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	по ОКПО
	761667

	ИНН
	9104002383

	КПП
	910401001

	Организационно-правовая форма
	Муниципальные казенные учреждения
	по ОКОПФ
	75404

	Форма собственности
	Муниципальная собственность
	по ОКФС
	14

	Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты
	Российская Федерация, 298460, Крым Респ, Верхоречье с, ул СОВЕТСКАЯ, ДОМ 10 ,7-36554-76243, kacha_sovet@mail.ru
	по ОКТМО
	35604408

	Наименование заказчика, осуществляющего закупки в рамках переданных полномочий государственного заказчика

	по ОКПО

	Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты

	по ОКТМО
	35604408

	Вид документа
	измененный(3)
	дата внесения изменений
	02.11.2017

	(базовый – «0», измененный – «1» и далее в порядке возрастания)

	Единица измерения:
	рубль
	по ОКЕИ
	383

	№ п/п
	Идентификационный код закупки
	Цель осуществления закупки
	Наименование объекта закупки
	Планируемый год размещения извещения, направления приглашения, заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	Объем финансового обеспечения (рублей), всего
	Сроки (периодичность) осуществления планируемых закупок
	Наличие сведений о закупках в соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 17 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» («да» или «нет»)
	Сведения об обязательном общественном обсуждении («да» или «нет»)
	Обоснование внесения изменений

	наименование мероприятия государственной программы субъекта Российской Федерации (в том числе муниципальной программы) либо непрограммные направления деятельности (функции, полномочия)
	ожидаемый результат реализации мероприятия государственной программы субъекта Российской Федерации

	всего
	в том числе планируемые платежи

	на текущий финансовый год
	на плановый период
	последующие годы

	на первый год
	на второй год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	173910400238391040100100030006110244
	Основное мероприятие "Содержание и обеспечение выполнения функций администрации Верхореченского сельского поселения"
	В соответствии с Муниципальной программой Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым "Совершенствование и развитие местного самоуправления в Верхореченском сельском поселении на 2017 год", Подпрограммой "Развитие системы муниципальной службы Верхореченского сельского поселения"
	Услуги телефонной связи
	2017
	8 600.00
	8 600.00
	0.00
	0.00
	0.00
	Срок осуществления закупки с 01.01.2017 по 31.12.2017
ежемесячно
	Нет
	нет

	2
	173910400238391040100100020003523244
	Основное мероприятие "Содержание и обеспечение выполнения функций администрации Верхореченского сельского поселения"
	В соответствии с Муниципальной программой Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым "Совершенствование и развитие местного самоуправления в Верхореченском сельском поселении на 2017 год", Подпрограммой "Развитие системы муниципальной службы Верхореченского сельского поселения"
	Поставка природного газа
	2017
	34 000.00
	34 000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	Срок осуществления закупки с 01.01.2017 по 31.12.2017
ежемесячно
	Нет
	нет

	3
	173910400238391040100100010003514244
	Основное мероприятие "Содержание и обеспечение выполнения функций администрации Верхореченского сельского поселения"
	В соответствии с Муниципальной программой Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым "Совершенствование и развитие местного самоуправления в Верхореченском сельском поселении на 2017 год", Подпрограммой "Развитие системы муниципальной службы Верхореченского сельского поселения".
	Поставка электроэнергии
	2017
	13 000.00
	13 000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	Срок осуществления закупки с 01.01.2017 по 31.12.2017
ежемесячно
	Нет
	нет

	4
	173910400238391040100100040000000244

	Товары, работы или услуги на сумму, не превышающую 100 тыс. руб. (п.4 ч.1 ст.93 Федерального закона №44-ФЗ)
	2017

	2 296 729.22

	2 296 729.22

	0.00

	0.00

	0.00

	Срок осуществления закупки с 01.01.2017 по 31.12.2017
Другая

	Изменение закупки
Иные случаи, установленные высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации (местной администрацией) в порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок

	Итого для осуществления закупок
	2 352 329.22
	2 352 329.22
	0.00
	0.00
	0.00

	В том числе по коду бюджетной классификации ___ / по соглашению № ___ от _____________

	Ответственный исполнитель

	Председатель сельского совета-глава администрации сельского посе

	Акишева Валентина Викторовна

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

«

02

»

ноября

20

17

г.

	Форма обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана закупок

	Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения))
измененный(3)
	изменения
	3

	№ п/п
	Идентификационный код закупки
	Наименование объекта и (или) объектов закупки
	Наименование государственной программы или программы субъекта Российской Федерации, муниципальной программы (в том числе целевой программы, ведомственной целевой программы, иного документа стратегического и программно-целевого планирования) в случае, если закупка планируется в рамках указанной программы
	Наименование мероприятия государственной программы или программы субъекта Российской Федерации, муниципальной программы (в том числе целевой программы, ведомственной целевой программы, иного документа стратегического и программно-целевого планирования), наименование функции, полномочия государственного органа, органа управления государственным внебюджетным фондом, муниципального органа и (или) наименование международного договора Российской Федерации
	Обоснование соответствия объекта и (или) объектов закупки мероприятию государственной (муниципальной) программы, функциям, полномочиям и (или) международному договору Российской Федерации
	Полное наименование, дата принятия и номер утвержденных в соответствии со статьей 19 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" нормативных правовых (правовых) актов, устанавливающих требования к отдельным видам товаров, работ и услуг (в том числе предельные цены товаров, работ и услуг) и (или) к определению нормативных затрат на обеспечение функций, полномочий государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами, муниципальных органов, в том числе подведомственных указанным органам казенных учреждений, или указание на отсутствие такого акта для соответствующего объекта и (или) соответствующих объектов закупки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	173910400238391040100100030006110244
	Услуги телефонной связи
	Муниципальная программа Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым "Совершенствование и развитие местного самоуправления в Верхореченском сельском поселении на 2017 год", Подпрограмма "Развитие системы муниципальной службы Верхореченского сельского поселения"
	Основное мероприятие "Содержание и обеспечение выполнения функций администрации Верхореченского сельского поселения"
	В соответствии с Муниципальной программой Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым "Совершенствование и развитие местного самоуправления в Верхореченском сельском поселении на 2017 год", Подпрограммой "Развитие системы муниципальной службы Верхореченского сельского поселения" и полномочиями ст. 14 131-ФЗ
	О внесении изменений в постановление №129 от 28.10.2016г «Об утверждении Требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов, в том числе Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов» № 206 от 2016-12-26

	2
	173910400238391040100100020003523244
	Поставка природного газа
	Муниципальная программа Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым "Совершенствование и развитие местного самоуправления в Верхореченском сельском поселении на 2017 год", Подпрограмма "Развитие системы муниципальной службы Верхореченского сельского поселения" и полномочиями ст. 14 131-ФЗ
	Основное мероприятие "Содержание и обеспечение выполнения функций администрации Верхореченского сельского поселения"
	В соответствии с Муниципальной программой Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым "Совершенствование и развитие местного самоуправления в Верхореченском сельском поселении на 2017 год", Подпрограммой "Развитие системы муниципальной службы Верхореченского сельского поселения" и полномочиями ст. 14 131-ФЗ
	О внесении изменений в постановление №129 от 28.10.2016г «Об утверждении Требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов, в том числе Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов» № 206 от 2016-12-26

	3
	173910400238391040100100010003514244
	Поставка электроэнергии
	Муниципальная программа Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым "Совершенствование и развитие местного самоуправления в Верхореченском сельском поселении на 2017 год", Подпрограмма "Развитие системы муниципальной службы Верхореченского сельского поселения".
	Основное мероприятие "Содержание и обеспечение выполнения функций администрации Верхореченского сельского поселения"
	В соответствии с Муниципальной программой Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым "Совершенствование и развитие местного самоуправления в Верхореченском сельском поселении на 2017 год", Подпрограммой "Развитие системы муниципальной службы Верхореченского сельского поселения" и полномочиями ст. 14 131-ФЗ
	О внесении изменений в постановление №129 от 28.10.2016г «Об утверждении Требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов, в том числе Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов» № 206 от 2016-12-26

	4
	· 173910400238391040100100040000000244
	Товары, работы или услуги на сумму, не превышающую 100 тыс. руб. (п.4 ч.1 ст.93 Федерального закона №44-ФЗ)
	Программа "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2017 год",Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2017год",Муниципальная программа "Коммунальная инфраструктура Верхореченского сельского поселения на 2017год", ,Муниципальная программа "Развитие культуры в Верхореченском сельском поселении на 2017 год",Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Верхореченском сельском поселении на 2017 год», Муниципальная программа Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым "Совершенствование и развитие местного самоуправления в Верхореченском сельском поселении на 2017 год"
	Основное мероприятие "Содержание и обеспечение выполнения функций администрации Верхореченского сельского поселения",Основное мероприятие «Обеспечение предупреждения пожаров на территории Верхореченского сельского поселения»,Основное мероприятие:Осуществление регистрации права муниципальной собственности на объекты муниципального имущества,Основное мероприятие «Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов и содержание общего имущества многоквартирных домов»,Основное мероприятие « Повышение качества предоставляемых услуг коммунального хозяйства, снижение количества потерь воды»,Основное мероприятий «Улучшение санитарного состояния территории сельского поселения»,Основное мероприятие «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в сфере культурно-досуговой деятельности»,Основное мероприятие «Развитие физической культуры и спорта в Верхореченском сельском поселении на 2017 год»
	В соответствии с Программой "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2017 год",Муниципальной программой "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2017год",Муниципальной программой "Коммунальная инфраструктура Верхореченского сельского поселения на 2017год", ,Муниципальной программой "Развитие культуры в Верхореченском сельском поселении на 2017 год", Муниципальной программой «Развитие физической культуры и спорта в Верхореченском сельском поселении на 2017 год», Муниципальной программой Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым "Совершенствование и развитие местного самоуправления в Верхореченском сельском поселении на 2017 год"
	О внесении изменений в постановление №129 от 28.10.2016г «Об утверждении Требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов, в том числе Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов» № 206 от 2016-12-26

	Акишева Валентина Викторовна, Председатель сельского совета-Глава администрации

"

02

"

ноября

20

17

г.

(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченого должностного лица) заказчика)

(подпись)

(дата утверждения)

Акишева Валентина Викторовна

(Ф.И.О., ответственного исполнителя)

(подпись)

М.П.